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Punkt 1: Udpegning af en foreningsrepræsentant til implementeringsteamet
i Projekt Fritidspas

27.18.00-P20-1-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget orienteres om bevilling fra Socialstyrelsen til et 2 årigt projekt, "Fritidspas".
Udvalget orienteres om projektets formål, indhold og vision, og udpeger en foreningsrepræsentant til projektets
implementeringsteam.

Sagsfremstilling

Hjørring Kommune har modtaget en bevilling på DKK 1,939 mio. fra Socialstyrelsen til opstart og drift af
Fritidspasordningen i 2022-2023.

Formål & indhold med Projekt Fritidspas:

Projekt Fritidspas har til formål at styrke sårbare og/eller udsatte børn og unges sociale kompetencer og
muligheder for at deltage i fritidslivet i Hjørring Kommune.

Det forventes, at der i tilskudsperioden vil deltage 317 sårbare og/eller udsatte børn og unge.

Fritidspasordningen går ud på, at børn og unge der pt. står uden for foreningslivet via fritidsvejledere får
individuel vejledning i hvad det vil sige at være en del af et foreningsliv i Danmark, samt bliver støttet i, at tage
kontakt til foreningen. Derudover er der mulighed for økonomisk støtte til kontingent og udstyr.

Visionen for ”Projekt Fritidspas” til udsatte børn og unge er derfor, at:

Øge andelen af børn og unges deltagelse i fritidstilbud.
Styrke børn og unges netværksdannelse.
Øge børn og unges livskvalitet gennem fysisk og social aktivitet.

I Hjørring Kommunes ”Fritids- og Folkeoplysningspolitik – Fritid & Fællesskab” er værdigrundlaget, at
fritidslivet er for alle, idet et aktivt fritidsliv og deltagelse i forpligtende fællesskaber bidrager til livskvalitet.
Dermed er visionen, at flere børn og unge skal have et aktivt fritidsliv.

Her er et særligt fokus på inklusion og brobygning mellem skoler, dagtilbud og fritids- og foreningslivet, idet
motivation og oplevelsen af sammenhæng dannes i samspillet mellem disse.

Foreningsrepræsentantens funktion i Implementeringstemaet:

Som led i udviklingen og tilpasningen af Fritidspasordningen til Hjørring Kommune nedsættes et
Implementeringsteam bestående af nøglepersoner fra skoler, sundhedsplejen, SSP, integration, børne- og
familieområdet, ungdomsklubber, frivillige folkeoplysende foreninger, og frivillige sociale foreninger.
Implementeringsteamet skal med deres kendskab til og viden om målgruppen være med til at spotte
eventuelle barrierer og udvikle handlinger, der kan klare disse barrierer. Derudover vil de fungere som
ambassadører og være nøglepersoner i forhold til at få udbredt kendskabet til ordningen, samt sikre at
indsatsen bliver videreformidlet på god og tilstrækkelig vis til de personer, som skal drive ordningen gennem
henvisninger af børn og unge inden for målgruppen. Medlemmerne af implementeringsteamet skal derudover
fungere som faglige sparringspartnere for den koordinerende fritidsvejleder igennem hele projektet.
Implementeringsteamet mødes løbende igennem projektperioden, som skal sikre samarbejde på tværs af
områder, samt løbende orienteres og involveres gennem tilskudsperioden. I opstartsfasen vil teamet mødes
efter behov, hvorefter de mødes på halvårlig basis.

Lovgrundlag



Ingen bemærkninger

Økonomi

Hjørring Kommune har modtaget en bevilling på DKK 1,939 mio. fra Socialstyrelsen til opstart og drift af
Fritidspasordningen i 2022-2023

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller, at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget:

tager orienteringen til efterretning
udpeger en foreningsrepræsentant til at deltage i Implementeringsteamet.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning og vedtog at udpege H.C. Hartmann-
Nielsen til implementeringsteamet.
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